
DECRETO Nº 40.068, DE 06/07/2021. 
 
EFETIVA SERVIDORAS APROVADAS EM 
CONCURSO PÚBLICO. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA 
O DISPOSTO NO ARTIGO 39 PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 
2.898/2006. 
 
CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 
PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS 
ESTABELECIDOS EM REGULAMENTO. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam efetivadas as servidoras abaixo descritas nos respectivos 
cargos, pela aprovação em concurso público e aprovadas em estágio probatório nas 
respectivas datas, conforme o Memorando nº 635/2021 – SEMED, a saber:   

 
SERVIDORA MAT. CARGO NÍVEL-

PADRÃO 
DATA 

Fernanda Miranda 
Angra 

31.256 Agente 
Administrativo I 

IV-A 06/06/2021 

Márcia Carla da 
Silva Santos 

30.717 Professor de Educação 
Especial-Deficiência 
Mental 

I-A 19/02/2021 

Jaqueline Scopel 
Trivilim 

30713 Professor de Educação 
Especial-Deficiência 
Mental 

I-A 20/02/2021 

Jesiane Campos 
Pandolfi Casotti 

30.778 Professor de Educação 
Especial-Deficiência 
Mental 

I-A 12/03/2021 

Marlieny Toledo 
Oliveira Rodrigues 
de Bella 

30.780 Professor de Educação 
Especial-Deficiência 
Mental 

I-A 12/03/2021 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a partir da data da efetivação de cada servidor constante no artigo 1º deste 
Decreto.  

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Julho de 2021. 
 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 




